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kaatuneita puita ja tukkia, joi-
den yli oli kaahittava lasten ja
tavarain kanssa. Lehmän sai pi-
haan vain kiertämällä kaikki
vähäkin korkeammat esteet, sil-
lä eihän lehmä ole korkeushy-
pyistä tunnettu.

Kämpässä sisällä tietysti oli
kaikenlaista puuta ja lautaa,
niinkuin se oli kiireissään ole-
vien tekijäin jäleltä jäänyt.
Ovet eivät vielä olleet paikoil-
laan, eipä edes keittouunikaan,
mutta ensimmäistä kuppia kah-
via uudessa kodissa teki kovasti
mieli. Ei siinä kauan viipynyt,
kun uuni oli paikoillaan ja kah-
vit keitettynä. Sitä kahvikup-
pia en unohda niin kauan kuin
elän.

Nyt oli jo kiireesti lähdettävä
kantamaan tavaroita sisään, et-
teivät jäisi metsän eläinten kä-
siin yöksi. Sängyt, tarvittavat
astiat ja ruuat saimmekin jo
samana iltana seinien turvaan
ja katon alle. Kämppä tuli täy-
teen tavaraa, että näytti ikään-
kuin tätä maallista omaisuutta
olisi jo puolet liikaa. Ja hyvä
olikin, että sateessa vahingoit-
tuvat tavarat saatiin sisälle, sil-
lä seuraavana päivänä sati lu-
jasti vettä ja lunta. Tuoleista oli
kyllä kämpässä puutetta, mutta
toimeen kuitenkin tultiin, sillä
seinän pohjahirret olivat niin
suuret, että niitä voi käyttää
istuimina. Huono puoli niillä is-
tuessa kuitenkin oli, että suu-
rista raoista hirsien välistä tuli
siksi paljon vettä sisällä, ettei
seinän vieressä ollut hyvä istua.
Seinään vuotamisen kuitenkin
saimme korjatuksi sillä, että
naulasimme rievuista kudottu-
ja mattoja seiniin, ettei vesi tu-
lisi aivan tuoraan sisälle.

Juhannuskin alkoi lähetä.
Olimme jo saaneet tiedon, että
vieraitakin saapuu Minneso-
tasta silloin taloon. Oli siis lai-
tettava paikat mahdollisimman
hyvään kuntoon mikäli pai-
koissa kunnostamisen mahdolli-
suutta olikin, sillä lattiaa
ei voinut vaksata eikä seiniä pa-
peroida. Odotetut vieraat olivat
mr ja mrs Kykyri. Määräpäivä-
nä odoteltiin vieraita ja kun
näin heidän tulevan, niin menin
jo ulos vastaan, niinkuin sel-
laisesa pihassa on oikein ja koh-
tullista. Kun Lisi näki kotini

ja minut, rupesi hän itkemään
haikeasti ja sanoi kyynelten se-
asta säälivällä äänellä: Voi, kun
sinä olet joutunut tämmöiseen
paikkaan! Lohduttelin häntä
vakuuttamalla, etten ole vielä
täällä itkenyt yhtään kertaa ei-
kä ole vakavaa aikomustakaan
tätä kohtaloani parkua. Sanoin
hänelle: Täällä on hyvä olla. Ei
minulla ole missään ollut sen
parempaa. Kyllä Jumala meis-
tä täällä pitää hyvän huolen.

Mutta aiotteko todellakin
ruveta täällä olemaan? Lisi ky-
syi.

Niinpä tietenkin, vastasin.
Olemmehan jo maksaneet maas-
takin sata dollaria ja tehneet
paljon työtä. Olemme täällä
kuin paradiisissa. Katso, miten
on kaikki valkoisessa kukassa.
Elämä hymyilee ja kukoistaa,
vaikka mihin katselisi.

Illalla vieraat rupesivat tar-
kastelemaan lepopaikkoja yöksi.
Ensi he vain silmäilivät kahta
sänkyä ja toisiaan. Viimein kui-
tenkin vieras emäntä kysyi:
Missä me tänä yönä nukumme,
kun ei ole kuin kaksi sänkyä ja
meitä kaikkiaan 12 henkeä? Va-
kuutin vieraille, että tilaa on,
sillä kun makaamme poikittain
sängyssä, niin meitähän sopii
kuusi sänkyyn.

• Aamuyöstä Kykyri pongahti
sängystä jaloilleen salaman no-
peudella ja kyseli, mikä suuri
ja hirmuinen eläin mahtaa olla
seinän takana. Yöllä oli ruvet-
tava selittämään vieraalle isän-
nälle, että olemme jo niin vaka-
varaisella kannalla, että on oma
hevonenkin. Ei siitä tosin
maksettu kuin kymmenen dol-
laria, mutta kyllä se kykenee
muuhunkin paitsi vierasten he-
rättelemiseen yöllä. Tulipa sii-
nä aamuyön keskustelussa se-
lostettua, että onhan meillä si-
kakin. Ja talveksi ostamme toi-
sen lehmän, jos nimittäin saam-
me niin paljon rahaa ja heiniä
kokoon.

Kesäkuun 29 p:nä Kykyrit
lähtivät kotiinsa Minnesotaan.
Jumalan rauhan ja rakkauden
onnentoivotuksin erottiin toi-
sistaan. Hauskaa oli ollut monta
päivää, mutta kun vieraat läh-
tivät, oli talossa sitäkin enem-
män työtä.

(Jatk.)

Sotapalveluksessa
olevain nuorten miestemme hengellisen hoidon saamiseksi
mahdollisimman hyvälle pohjalle, näiden ystäviä, sukulaisia tai
pastoreita kehoitamme lähettämään allemerkinneelle seuraa-
vat tiedot mahdollisimman varhain:

• 1. Sotilaan nimi

Kotiosoite

Vanhempain nimet

Kotiseurak. nimi

Pastorin nimi

2. Tarkka leiriosoite

i

3. Palvelukseen astumispäivä

Lähetettävä osoitteella:
REV. A. E. KOKKONEN

L. Box 543 Calumet, Mich.
(Jos milloin rahalahjoitus tehdään Uusien Testamenttien y.m.
kirjallisuuden hankkimiseksi sotapojille yleensä, raha on lä-
hetettävä samoin ylläolevalle osotteelle.)

Tilauslomake

Sotilas-
kirjeitä

AUTTAJA * Tilaushinnat:
Dravver 631

* Koko vuosi $2.50
Ironwood, Mich. Puoli vuotta $1.50

4 kuukautta $l.OO

Myötä seuraa $ Auttajan tilausmaksuksi. Lähettäkää lehti
seuraavalle henkilölle:

Nimi
-

Tilaus on: ( ) Uusi tai ( ) Uudistus (Kirjoittakaa selvä osote-)

Lähettäjän nimi:

WAKEFIELDISSÄ:
Ensi pyhänä on rippikoulu ja

pyhäkoulua klo 9:30 ap. Eng-
lanninkielinen jumalanpalve-
lus on klo 10:30.*
IRON BELTISSÄ:

Allemerkinyt on mukana tä-
män viikon perjantai-iltana
kahvitarjoilussa mr ja mrs Nick
Eilon kodissa. Ottakaa huomi-
oon, että tämä kokous on vasta
perjantai-iltana.

Viime sunnuntaina oli Wake-
fieldin seurakunnan vuosiko-
kous, jossa käsiteltiin sille kuu-
luvat asiat. Seuraunnan tofmi-
henkilöiksi valittiin seuraavat:
esimies, John Kaskela; varalle,
Henry Backman; kirjuriksi,
Hjalmer Ahonen, rahastonhoi-
tajaksi, Wm. Sampson; Autta-
jan kirjeenvaihtajaksi valittiin
mrs Williams ja kirkonpalveli-
joiksi Wm. Suomi ja Richard
Linn. Seurakunnan jäseniksi
hyväksyttiin mr ja mrs Verner
Mäkelä lapsineen.

Tänä vuonna päätettiin lopet-
taa seurakunnan maksujen ke-
räys ja ottaa käytäntöön kotelo-
systeemi. Kaikille seurakunnan
jäsenille annetaan kotelot jo-
kaista pyhää varten. Siihen ko-
teloon saa panna uhrinsa seura-
kunnalle ja jättää kotelo koleh-
tilautaselle. Papin palkka myös
nostettiin yksimielisesti. Kirk-
kokunnan varojen keräys toimi-
tetaan mahdollisesti helmikuun
aikana.

Kokous oli yksimielinen ja ra-
kentava. Saakoon seurakunnan
Herra siunata tämän vuoden ku-
luessa valtakuntansa rakennuk-
seksi.

Viime pyhäiltana oli Luther-
liiton toimesta ojhelmailta kir-
kossa. Tilaisuudessa oli laulua
nuorisoliiton tytöiltä ja runo
Laila Koskelta ja lukukappale
mrs Selma Johnsonilta. Puheen
piti past. Vilho Latvala. Tarjoi-
lusta kerääntyneet varat, $20.00,
lahjoitettiin past. Latvalalle,
joka lähti eilen iltana takaisin
Concordia seminaarin Spring-
fieldiin, Illinois.

Maanantai-iltana oli ohjelma-
ilta Bessemerin kirkossa Lu-
therliiton toimesta. Seurakun-
nan vanhempaa väkeä oli myös
saapunut tilaisuuteen ja samal-
la sanomaan hyvästi past. Lat-
valalle. Nuorisoliiton tytöt esit-
tivät kaksi laulua ja Betty Kuu-
sisto esitti Lutheliiton onnen-
toivotukset past. Latvalalle.
Puheen piti Trinity Lutheran
kirkon pastori Victor Brandt.
Tilaisuudessa kannettiin koleh-
ti, joka annettiin past. Latvalal-
le läksiäislahjana.

HEDBERGIN ELÄMÄKERTA
( Alku sivulla 2)
kaikille. Omaisten ja uskottu-
jen ystävien • keskuudessa tuli
ilmi tuo hyvänsävyinen, hilpeä
leikillisyys, jonka hän oli isäl-
tänsä perinyt. Hän taisi kertoa
mainiosti ja osasi herättää kuu-
lijoitensa mielenkiintoa hienos-
ti koskettamalla asian koomilli-
seen puoleen. Eritoten ruoka-
tai kahvipöydässä herätti hän
miellyttävällä kertomakyvyl-
lään hupaisuutta ympäristöön-
sä, antaen seuraelämälle iloi-
sen tunnelman. Suurimman
osan päivästä sekä ehdottomasti
kaiket aamut istui hän lukien
tai kirjoitellen. Ollen säännölli-
nen elämäntavoissaan hoiti hän
huolellisesti terveyttänsä, joka
yleensä olikin mitä parhain.
Sentähden hän ei mielellään
laiminlyönyt jokapäiväisiä kä-
veljyään aaifiulla juuri ennen
suurusta ja iltapäivällä ennen
hämärää. Kun hänellä oli luo-
naan joku hyvä ystävä, otti hän
mukaansa hänet ja silloin kes-
kusteltiin pääasiallisesti uskon-
nollisista ja kirkollisista asiois-
ta. Usein käveli hän kuitenkin
yksin ja monasti oli hänellä sil-
loin, eritoten kesällä, kirja kai-
nalossa. Löydettyään sopivan,
varjoisan piilopaikan istui hän
maahan ja kiintyi pian ahke-
rasti lukemaan kirjaansa. Luon-
non kauneutta, samoin kuin
kaikkea todellista ihmiselämän-
kin ja taiteen kauneutta hän
osasi ihailla. Vakavata laulua ja
soittoa kuunteli hän erittäin
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mielellään. Joka ilta pidet-
tiin yhteinen hartaushetki, jol-
loin hän luki kohdan raamatus-
ta tai jostain hyvästä hartaus-
kirjasta, useimmiten Lutheruk-
sen tekemästä. Rukouskirjana
hän mieluimmin käytti Johan
Arndtin “Paratiisin yrttitar-
haa”, joka hänen vakuutksensa
mukaan oli rukouskirjoista pa-
ras.

(Jatk.)
V

KUITTI
Marquette, Mich. Veljeysliitto,
avustuskassaan $5.00
Martha Heino, Marengo, Wisc.,
avustuskassaan $l.OO
Mrs Maria Hirvi, avustuskas-
saan $5.00
Fairport Hbr., Ohio, Niilo Sal-
minen,. kerääjä, avustuskassaan:
Mr ja mrs Niilo Erkkilä .. $5.00
Luutn. ja mrs Robert Pentek

sl.oo
Mr ja mrs Matt Jacobson $l.OO
Mr ja mrs Gilbert Erkkilä $l.OO
Mr ja mrs Niilo Salminen $2.00
Yhteensä avustuskassaan $36.00
Bessemer, Mich., Kansallisseu-
rak., mr Kalle Siikin miustolle
rakennuskassaan $2.00
Mr ja mrs Emil Kelto, mrs Mii-
na Pääkkösen muistolle raken-
nuskassaan $5.00
Yhteensä rakennuskassaan $7.00

John A. Aho
' V

MASS:
Jumalanpalvelus 21 p. klo 2

j.pp.
, A. E. Kokkonen.

V
DETROIT, MICH.

Allemerkinnyt saarnaa Det-
roitin kirkossa keskiviikkona,
tammik. 24 p. illalla. Siinä tilai-
suudessa myös otan vastaan lah-
joituksia rakennusrahastoon.

J. E. Nopola.
V

GILBERT, MINN.
Gilbertin Kansallisseurakun-

nan vuosikokous pidetään tam-
mik. 21 p. iltapäivällä kirkossa
jälkeen jumalanpalveluksen.

Matt Manni, esimies
F. Laakso, kirjuri

V
KIRKOLLISIA ILMOITUKSIA

Marengo, Wisc.: Sunnuntaina,
tammikuun 21 päivä kello 11
a.p. on kirkossa jumalanpalve-
lus ja sen jälkeen neuvotellaan
seurakunnan hoidosta eteen-
päin.

North York, Wisc.: Jumalan-
palvelus kirkossa tammikuun 21
p. kello 2 i.p.

—M. N. Westerback

JUMALANPALVELUKSIA
FITCHBURGIN SEURAKUN-
TAPURISSA TAMMIKUUSSA

20 p. Maynardissa klo 7:30 ill.
Vuosikokous.

21 p. Marlborossa klo 10:30
ap. H. p. eht.

21 p. Troyssa klo 2. Vuosiko-
kous.

21 p. Fitzwilliamissa klo 7
ill. Lindallin talossa.

28 p. Fitchburgissa klo 10:30
ap. ja ensimmäisen ryhmän juh-
la klo 7:30 ill.

31 p. Quincyssä klo 7:30 ill.
Garfield kadun kirkon alasalis-
sa. Vuosikokous.

M. Anttonen

KIRKOLLISIA ILMOITUK-
SIA TAMMIKUULLA

Waukegan, 111.: Jumalanpalve-
lus ja H. p. eht. Lutheran Ser-
vice Centerissä sunnuntaina, 21
p. klo 2 ip.

* W. W. Wilen
422 15th St.,

Wilmette, Illinois
y

DETROITIN, MICH. SALEM
EV. LUTH. KANSALLIS-
SEURAKUNTA

2911 Kendall Avenue
F. J. Pies, pastori

Puh. To. 7-1759 ja TRI-0182
3831 Kendall Ave

Seuraava toiminta joka sunnun-
tai:
Klo 9:15 ap. pyhäkoulu
Klo 9:15 ap. rippikoulu
Klo 10:30 ap. englanninkielinen
jumalanpalvelus.

Kuukauden toisena sunnun-
taina on suomenkielinen juma-
lanpalvelus, jossa past. R. J. L.
Aho, Torontosta, saarnaa. Täl-
löin on myös iltahartaushetki

! kello 8:00 kirkossa. (Herran
p. eht. tilaisuuksista lähempiä
tietoja seurakunnan korteissa.)

Lutherliiton kokoukset pide-
tään kuukauden toinen ja neljäs
torstai-ilta kirkossa, eri komi-
teat huolehtien kestityksestä.

Ompeluseuran kokoukset ovat
kuukauden ensimmäinen ja kol-
mas torstai-ilta.

Salem Lutheran Parochial
School on auki joka koulupäivä
klo 9:stä 3:meen. Past. F. J.
Pies, opettaja.

Auttaja torstaina, tammik. 18 p. 1945

Benjamin Wuorinen, mr ja
mrs John Wuorisen poika North
Yorkista, Wisc., kirjoittaa Pa-
riisista jouluk. 1 p:nä:

“Olen tervennä täällä ja kaik-
ki menee hyvin. Työtä kyllä on
niin paljon kuin vain jaksaa teh-
dä. Näissä rautatietöissä on aina
kiirettä, mutta täällä on silti
paljon helpompaa kuin monilla
muilla. Saa olla katon alla aina
ja ruokaa on kyllin. Eivät ihmi-
set täällä ole erittäin levotto-
mia. Miehillä, joiden kanssa
olemme täällä työssä, on oma
unionsa samoin kuin Amerikas-
sa rautatiemiehillä. Ruokaa tääl-
lä on myös senverran, että ihmi-
set elävät, mutta ei täällä suin-
kaan ole koskaan syöty niin hy-
vin kuin siellä Amerikassa nyt-
kin syödään.

Ei tätä ranskankieltä tahdo
oppia puhumaan, kun ei ole sitä
koulussa lukenut. Ne jotka ovat
sitä koulussa lukeneet, voivat jo
vähän puhuakin.

Olen ollut veturien vahdeilla
johtajana. En olisi uskonut, että
pitää olla näin suuressa hom-
massa johtajana, kun en ole kos-
kaan ennen ollut rautatiellä. En
usko, että täällä paljon sen suu-
rempaa paikka onkaan kuin tä-
mä Pariisin rautatiejaardi. Mei-
tä on amerikkalaisia ja ranska-
laisia yhdessä työssä, mutta eri-
mielisyyttä on hyvin vähän.

Ei suinkaan tämä monta kuu-
ta enään kestä. Olen toivossa,
että pääsen kotia ensi kesäksi.
(Niin Eisenhowerikin luuli vielä
jouluk. 1 päivänä. Toim.) En
ole koskaan katunut sitä, etten
yrittänyt pysyä pois sotaväestä,
ja olen valmis jatkamaan niin
kauan kuin tarvitaan. Nyt var-
sinkin tiedän, minkälaista olisi
ollut, jos Saksa olisi valloitta-
nut koko maan. Toivon, että
amerikkalaiset paremmin huo-
lehtisivat siitä vapaudesta, jon-
ka ovat perineet, etteivät kos-
kaan joutuisi sellaisten hallitsi-
jani alle kuin Hitler ja hänen
apulaisensa. Saksalaiset ovat
tehneet roskaisia töitä täällä.
Siviilihenkilöitä kohtelevat jul-
masti, ennenkuin lähtevät pois
kaupungeista liittolaisten edel-
lä.

Amerikan ilmalaivat ovat val-
lanneet taivaan ja olemme kau-
kana rintamalta, niin en ole mis-
sään erikoisessa vaarassa. Toi-
votan teille hauskaa joulua.

Benjamin
V

BESSEMERISSÄ:
Tämän viikon torstai-iltana

alkaen klo 7:30 on raamattutun-
ti ja tarjoilu allemerkinneen ko-
tona 663 Cloverland Drive,
Ironwood.

Ensi pyhänä on seurakunnan
vuosikokous alkaen klo 2 ip.

J. E. MUSTONEN
Kiropraktori

Puhelimet: Konttoriin 4933
Kotia 4296

Huone 110
921 National Building

Superior, Wis.

HALUTAAN
Laatikko pulttia

(Box Bolts)
ja lautoja

Koivua
Petäjää
Haapaa
Basswood

M. & M. BOX CO.
Marinette, Wisc.

WALTER’S
MARKET
324 Silver Street
HURLEY, WISC.

MODERN
DRYCLEANERS

Puh. 1173-W 311 Silver St.
HURLEY, WIS.

Kaikenlaista vaatteiden puh-
distusta ja prässäystä

Hattujen, vaatteiden uudis-
tusta ja korjausta. Huone-

kalujen puhdistusta.
Hyvä työl

HURLEY ELECTRIC
* Company

301 Silver St. Puhelin 1285
. HURLEY, WISC.
Maytag pesukoneita

Pesukoneiden korjausta •
Sähkötarpeita ja langotusta

Huonekaluja
Sähkö vesipumppuja

GIOVANONPS
HARDWARE

404 Silver St. Puhelin 767
Hurley, Wis.

Kalastusvälineitä, teräaseita,
pumppuja, putkia, sovituksia
ja viemäriputkia, maaleja,
vernissaa, öljyä, saviastioita.

Luotettava rautakauppa

Kahvila-, jääkerma-
ja «soda fountain»

palvelus
Cookies Rolls

Sandwiches
TILATKAA KEEKINNE

MEILTÄ

MARCOE BAKERY
HURLEY, WIS. Puh. 1532

IRON COUNTY
CREAMERY

Puhelin 50
Lähellä “Soo line” asemaa

HURLEY, WIS.
Käyttäkää aina meidän

tuotteita sitä hyvää lajia
VOITA

ja miellyttävän maukasta
"VELOUR" JÄÄKERMAA

Tuokaa aina kermanne tai
maitonne meille. Me mak-
samme päivän korkeimman
arvon ja hinnan mukaan.

IRON COUNTY
Fuel & Lumber Cos.

Puhelin 276
HURLEY, WISCONSIN

KOLIA LAUTOJA RAKENNUS TARPEITA
DYNAMIITTIA .SYTYTYS-LANKAA NALLEJA

Sherwin-Williams maaleja
ROCK WOOL INSULEERAUS AINETTA

ÄHURLEY TIRE&A
W REPAIR SHOP

HURLEY, WISC.
Puhelin 1298

Taierien päällystystä Vulkaniseerausta

Täydellinen gasoliini-asema palvelus

¥gs P AUL’S
■ Hurleyssä

202-204 Silver Street Puhelin 749
\ r* \ .* v . v

Suurempia ja parempia arvoja aina

Täyttäkää laarinne Co-op Premium kolilla
Se on pelkkää lämpöä

Täyttäkää tynnyrinne Co-op polttoöljyl-
lä ja täyttäkää rehuj£uholaarinne Co-op
Quality karjan jakanain rehujauhoilla.

Tilatkaa paikallisesta Co-op kaupasta tai

Iron Co-op Oil Ass n
Puh. 684

HURLEY, WISCONSIN
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